
 

 
 
 
 
 

คำสั่งวิทยาเขตสุรินทร์ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

ที่ ๒๕ / ๒๕๖๓ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการวิพากษบ์ทความภาคบรรยาย (Oral Presentation) แบบออนไลน์ 

--------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการจัดประชุมวิชาการระดับชาติ  ครั้งที่ ๑  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย  วิทยาเขตสุรินทร์ The 1st MCUSR National Conference ภายใต้หัวข้อ พุทธบูรณาการ อารย
ธรรมวนัมฎองแหรก สู่การพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน Buddhist Integration on Vanam Dongrak Civilization 
towards Sustainable Social Development ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ  บรรลุวัตถุประสงค์
ตามนโยบายมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๐  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ
ราชวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๔๐  จึงแต่งตั้งให้ผู้มีรายนามดังต่อนี้ เป็นคณะกรรมการวิพากษ์บทความภาคบรรยาย (Oral 
Presentation) แบบออนไลน์  ประกอบด้วย 

ห้องมนุษย์ศาสตร์ 
๑. รศ.ดร.ทวีศักดิ์ ทองทิพย์           มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

     วิทยาเขตสุรินทร์       ประธานกรรมการ 

๒. รศ.ดร.รัตนะ ปัญญาภา  มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี    กรรมการ 
๓. พระมหามฆวินทร์ ปุริสุตฺตโม, ผศ.ดร. มหาวิทยาลัยมหามกุฎราชวิทยาลัย      กรรมการ 
๔. ดร.พีรวัส อินทวี   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์            กรรมการ 
๕. พระครูศรีปัญญาวิกรม, ผศ.ดร. มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
     วิทยาลัยสงฆ์บุรีรัมย์     กรรมการและเลขานุการ 
๖. พระมหาชุติภัค อภินนฺโท ป.ธ.๙  สถาบันวิจัยพุทธศาสตร์ มจร     พิธีกรประจำห้อง 

ห้องสังคมศาสตร์ 
๑. รศ.ดร.สัญญา เคณาภูมิ  มหาวิทยาลัยราชภัฎมหาสารคาม   ประธานกรรมการ 
๒. ผศ.ดร.จิรายุ ทรัพย์สิน  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์   กรรมการ 
๓. ผศ.ดร.สุรพงษ์ แสงเรณู  มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด   กรรมการ 
๔. ดร.เรียงดาว ทวะชาลี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

     วิทยาเขตขอนแก่น    กรรมการ 
๕. ผศ.ดร.วันชัย สุขตาม  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์   กรรมการและเลขานุการ 
๖. พระมหาโชตนิพิฐพนธ์ สุทฺธจิตฺโต, ผศ. มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

     วิทยาเขตสุรินทร์      พิธีกรประจำห้อง 

 



 

 
ห้องศึกษาศาสตร์ 
  ๑. รศ.ดร.เอกฉัท จารุเมธีชน มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  

      วิทยาลัยสงฆ์บุรีรัมย์    ประธานกรรมการ 

  ๒. รศ.ดร.ภาสกร ดอกจันทร์  มหาวิทยาลัยมหามกุฎราชวิทยาลัย   
      วิทยาเขตศรีล้านช้าง    กรรมการ 

  ๓. ดร.วโิรจน์ ทองปลิว  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์   กรรมการ 

  ๔. ดร.พิสุทธิ์พงษ์ เอ็นดู  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
      วิทยาเขตสุรินทร์      กรรมการ 

  ๕. ผศ.ดร.ธนู ศรีทอง  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
      วิทยาเขตสุรินทร์      กรรมการและเลขานุการ 

  ๖. นายชายชาญ วงศ์ภักดี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
      วิทยาเขตสุรินทร์         พิธีกรประจำห้อง 
 

 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย ให้ดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และเกิดประสิทธิผลสูงสุด  

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

(พระครูศรีสุนทรสรกิจ, ผศ.ดร.) 
ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบริหาร ปฏิบัติหน้าที่แทนรองอธิการบดีวิทยาเขตสุรินทร์ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   


